
Årsberetning SSK 2020 – 2021 
 
I lighed med resten af Verden har også KATEMPRIS været ramt af restriktioner i 
forbindelse med Covid 19. 
 
To dage før vores sidste generalforsamling den 19. marts sidste år blev aflyst på 
grund af Corona-pandemien blev alle skoler i Tanzania lukket - foreløbig i 30 
dage. 
 
En skolelukning i Tanzania har store sociale konsekvenser for såvel elever og 
deres familier samt skolens lærere. 
Eleverne sendes hjem og skal have en hverdag sammen med familien under 
meget trange kår, såvel fysisk som økonomisk. 
Lærerne stod i realiteten uden løn, men takket være donationer fra gavmilde  
sjæle, kunne der udbetales trefjerdedel af lønningerne og den sidste fjerdedel 
med naturalier. 
Tusind tak for denne støtte. 
 
Under nedlukningen gjorde lærerne, hvad de kunne for at holde kontakt med 
eleverne bl.a. ved undervisning gennem radioen, hvilket andre skoler også lod 
sig inspirere af eller lyttede med. 
 
Heldigvis varede nedlukningen ikke så lang tid som I Danmark. 
Den 29. juni kunne skolen igen byde glade elever velkommen. 
 
Elevantallet på KATEMPRIS er steget støt efter genåbningen. 
Der går nu  254 elever på skolen fordelt på 9 årgange. 
Af de 254 børn er 134 kostelever 
 
Den gode tilvækst af elever sætter selvfølgelig pres på såvel lokaler som antallet 
af lærere og omsorgspersonale. 
Der er i øjeblikket ansat 14 lærere og 25 øvrigt personel. 
 
Som det vil fremgå af SSK´s regnskab er der også i år ydet stor støtte til 
Skoleprojektet KATEMPRIS. 
Ved hjælp af legatet fra Erik Thune har det været muligt at bygge en ny sovesal 
til drengene, så de nu i lighed med pigerne kan indkvarteres under gode forhold 
med otte elever på hver stue. 
Endnu engang tak til Erik Thunes Legat. 
Et andet stort byggeprojekt er opførelsen af en stor, smuk spisesal. 



Spisesalen har plads til 350 spisende samtidig. Desuden indeholder bygningen 
køkken, omklædningsrum og opbevaringsrum. 
At det er lykkedes med det store byggeprojekt skyldes ikke mindst gode 
donationer fra Lars Larsen, Robert Bosch GmbH samt støtte fra SSK´s 
medlemmer. 
Tak til alle for at byggeriet blev en mulighed. 
 
Med hjælp fra Dansk Miljørådgivning er der blevet opstillet solceller, så 
KATEMPRIS er selvforsynende med bæredygtig energi. 
Tak til DMR. 
 
SSK´s muligheder for at indsamle penge gennem salg ved forskellige markeder 
har været stækket p.g.a. Corona situationen.  
Det er dog lykkedes at afsætte en del varer gennem privatsalg og ved hjælp af  
udstillingsmuligheder og salg i en klinik i København. 
Tak til Clinique Unique og Naja. 
Måske kunne det være en god idé at udbrede denne form for støtte, hvis andre af 
vore medlemmer/støttere har mulighed for af at yde denne service. 
 
SSK og vores tyske søsterforening Help KATEMPRIS sponserer tilsammen 33 
elever med et helt eller et halvt sponsorat.  
Tak til alle jer, der giver mulighed for denne støtte. 
 
Det går rigtig godt på KATEMPRIS, både med hensyn til antallet af elever, 
elevernes faglige niveau samt de fysiske rammer, 
- men de har stadig brug for vores støtte. 
 
På ønskelisten står der: 
 
- Et par nye klasseværelser 
  Selv om den tidligere spisesal bliver ombygget til to klasseværelser, er der    
  behov for flere klasselokaler, da tilgangen af elever på de enkelte klassetrin  
  er stigende. 
 
- Faciliteter til bibliotek, science laboratorium og netadgang  
- Et stort fjernsyn som kan anvendes i undervisningen, bl.a. til nyheder 
- Undervisningsbøger, opslagsværker, atlas m.v. 
- Flisebelægning omkring spisesalen. 
 



Det giver derfor rigtig god mening at blive ved med at yde støtte til skolen og 
dens videre udvikling. 
 
Tak til alle jer, som yder støtte gennem medlemskab og individuelle donationer. 
For øjeblikker er medlemstallet 94 privatpersoner og foreninger. 
 
Vores venskabsgruppe på Face Book er noget større, nemlig 475 medlemmer. 
Dejligt at så mange viser interesse for at følge KATEMPRIS. 
 
De seneste nyheder kan altid findes på vores hjemmeside: www.katempris.dk. 
Her kan I bl.a. se et flot oversigtsbillede af hele skoleområdet. 
Vi arbejder i øjeblikket på at optimere hjemmesiden. 
 
Beretningen overdrages til dirigenten til debat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.katempris.dk/

